
 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE/ 

bandi di gara e contratti/ 

atti delle amministrazioni aggiudicatrici 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Assegnazione incarichi formatore interno PNRR per l’anno scolastico 2022-2023. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR CORSI 1 2  

CUP progetto: E84D22003210006 

Codice progetto: M4C1 I2.1-2022-941-P-3383 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA DANIELA GERMANO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR.  

VISTA la Nota del MIM prot. n.91698 del 31/10/2022 recante “Trasmissione del codice unico di 

progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questa 

Istituzione scolastica in data 04/11/2022 tramite la piattaforma SCUOLA FUTURA; 





 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, comunicata dal MIM prot. n.24917 

del 27/02/2023; 

RICHIAMATO il verbale del Collegio dei docenti n. 3 prot. n. 9238 del 3/11/2022 con il quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 di cui è parte integrante il progetto 

PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 prot.n. 9400 del 7/11/2022 con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 di cui è parte integrante il progetto 

PNRR; 

VISTO la nomina alla S.V. nel TEAM DELL’INNOVAZIONE come da delibera del Collegio dei 

docenti verbale n. 2 prot. n. 6729 del 12.9.2023; 

RICHIAMATO il decreto di ASSUNZIONE IN BILANCIO prot. n. 3422 del 21/04/2023;  

VISTI gli esiti dell’indagine conoscitiva dei bisogni formativi dei docenti circolare n.263 prot.n.155 

del 11/01/2023; 

VISTO il verbale del 04/04/2023 prot.n. 2878 del gruppo di lavoro progetto animatori digitali relativo 

all’organizzazione dei corsi di formazione coordinamento, ripartizione oraria e programmazione del 

corso; 

CONSIDERATO che la nota prot. n. 91698 prevede che l’incarico di formatore interno in oggetto, 

strettamente finalizzato alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e 

milestone, può essere conferito direttamente all’animatore digitale senza previo avviso pubblico; 

TENUTO CONTO che l’animatore e il team dell’innovazione, come da verbale prot. n. 6953 del 

21/09/2023, intendono suddividersi le ore di formazione nel seguente modo: 

FORMATORI  ore di formazione per azioni di coinvolgimento finalizzate alla formazione del 

personale scolastico sulla transizione digitale 
Saurini Sara 9 
Masi Domenica 9 
Colantoni Francesca 3 
Migliorini Lucia 3 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti interni ed esterni, prot. n. 7026 del 

11/10/202, per gli incarichi conferiti è pattuito un corrispettivo lordo dipendente di € 41,32 

(quarantuno/32 LD) l’ora; Il compenso sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle 

attività previste nel programma di formazione e presentazione del relativo timesheet sulle giornate/ore 

effettivamente svolte e compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di 

missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in 

capo all’animatore e al team dell’innovazione, derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità 

entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

 

Tanto premesso, con il presente atto, l’Istituto, come in epigrafe rappresentato 

 

DETERMINA 

- di affidare gli incarichi di relatore nei percorsi formativi “METODOLOGIE INNOVATIVE 

E DIDATTICA LABORATORIALE CORSI 1 E 2 ”, che si terranno in presenza presso la 

sede di San Giorgetto rivolti, al personale docente dell’Istituto come specificato in 

premessa 

- che l’incarico è finalizzato al raggiungimento dei target e milestone dell’investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale 

nelle scuole.  



 

- che i formatori si impegnano ad eseguire l’incarico a regola d’arte, con tempestività e 

mediante la necessaria diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge e 

secondo le scadenze stabilite. 

- che i formatori si impegnano a svolgere le attività di cui alla nota prot. n. 91698 del 

31/10/2022 

- che i formatori si impegnano ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di 

comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito, adottato con D.M. 

del 26 aprile 2022, n. 105. 

- che la durata dell’incarico è a decorrere dal 19/06/2023 fino al 22/06/2023 

- che l’eventuale differimento del termine di conclusione dell’incarico originario è consentito, 

in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al 

prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 

dell’incarico e definito in premessa, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la 

realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

- che il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo 

svolgimento delle attività previste nel programma di formazione e presentazione del relativo 

timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte e compatibilmente con l’assegnazione 

delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito. 

- di dare seguito alla lettera di incarico 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Prof.ssa Daniela GERMANO 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 


		2023-12-01T13:15:30+0100
	DANIELA GERMANO




